Para ahli linguistik Arab yang pro mazhab sinonimitas menggarisbawahi,
dalam syair tersebut, penyair Jarwal bin Aws bin Malik menggunakan “dua kata

5 ‘Ali al-Yamani Dardir, Min al-I‘jâz al-Lughawî: Asrâr al-Tarâduf fî al-Qur’an al-Karîm,

Fayyum-Misra: Dar Ibn Hanzal, 1405 H/1985 M, h. 12-15.
6 Jalaluddin al-Suyuthi, Al-Itqân fî ‘Ulûm al-Qur’an, tahqiq Syu‘aib al-Arna’uth, Cet. ke-1, Juz

1, Beirut: Muassasah Risalah Nasyirun, 1429 H/2008 M, h. 347.

7 Jarwal bin ‘Aws bin Malik al-‘Abasi, Dîwân al-Hathî’ah bi Riwâyah wa Syarh Ibn al-Sikkît,
tabwib Mufid Muhammad Qamihah, Cet. ke-1, Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1413 H/1993 M, h.
71.

Muhammad ibnu Hibban al-Basti
merangkum silang pendapat para ulama menjadi 35 pandangan.32 Sementara
Imam Badruddin al-Zarkasyi berpandangan, berdasarkan pemahaman

27 Abu 'Ali al-Farisi, Al-Îdhâh al-‘Adhudî, tahqiq Hasan Syadzili Farhur, Juz 1, Cet. ke-1, (1389

H/1969 M), h. 22-600. Abu 'Ali al-Farisi, Al-Ta‘lîqah ‘alâ Kitâb Sibawaih, tahqiq ‘Iwadh bin Hamad
al-Qawzi, Cet. ke-1, (Riyad: Jami‘ah Malik Su‘ud, 1415 H/1994 M), h. 5-300.

28 Ibnu Faris, Mu‘jam Maqâyis al-Lughah, tahqiq ‘Abd al-Salam Muhammad Harun, Beirut:
Dar al-Fikr, 1399 H/1979 M, h. 3-2900.

29 Abu al-Hilal al-‘Askari, Al-Furûq al-Lughawiyyah, tahqiq Muh}ammad Basil ‘Uyun al-Sud,
Cet. ke-3, Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1426 H/2005 M, h. 20-400.

30 Muhammad bin Isma’il al-Bukhari, Shahîh al-Bukhârî; Kitâb Fadhâ’il al-Qur’ân, Bâb
Anzala al-Qur’ân ‘alâ Sab‘ati Ahruf, tahqiq Muhammad Fu’ad ‘Abd al-Baqi, Cet. ke-1, Juz 2, No.
Hadis: 4992, Beirut: Dar Ihya’ al-Turats al-‘Arabi, 1400, h. 339.

31 Muhammad bin Isma’il al-Bukhari, Shahîh al-Bukhârî …, h.